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PROTOKÓŁ Nr 14/2025 

z XIV sesji Rady Gminy Sośno, mającej miejsce w dniu 29 maja 2025 roku 

PORZĄDEK OBRAD 

1. Otwarcie obrad. 

Sesja absolutoryjna to jedna z najważniejszych sesji w roku, ponieważ podczas niej 

zapadają decyzje mające wpływ na dalsze funkcjonowanie samorządu. Tegoroczna sesja 

odbyła się w dniu 29 maja 2025 roku w sali widowiskowej Biblioteki –Domu Kultury 

w Sośnie. 

Przewodniczący Rady Gminy Sośno, Ryszard Badziński, otworzył XIV sesję rady, 

witając władze gminy, zastępcę wójta, skarbnika, sekretarza, dyrektora zakładu 

budżetowego, sołtysów poszczególnych jednostek pomocniczych naszej gminy oraz 

pozostałych uczestników sesji. 

2. Stwierdzenie kworum. 

Przewodniczący rady gminy poinformował, że kworum zostało osiągnięte, przy 

którym może obradować i podejmować uchwały Rada Gminy Sośno. W trakcie 

stwierdzania kworum obecnych było 14 radnych (nieobecny radny Mirosław Dominiak). 

Przewodniczący rady gminy stwierdził prawomocność obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej sesji. 

Protokół z obrad XIII sesji Rady Gminy Sośno, która miała miejsce w dniu 30 kwietnia 

2025 roku został przyjęty pozytywnie jednogłośnie przez 14 radnych. 

4. Informacja z pracy komisji stałych w okresie między sesjami. 

W miesiącu maju 2025 roku odbyły się dwa wspólne posiedzenia komisji rady gminy. 

W dniu 21 maja 2025 roku Komisja Oświaty, Kultury, Zdrowia i Sportu obradowała 

wspólnie z Komisją Rewizyjną. Informację z pracy tych komisji przedstawiła radna 

Wioletta Pacek. Natomiast z informacją odnośnie pracy Komisji Rolnictwa, 

Bezpieczeństwa i Ochrony Przeciwpożarowej, która w dniu 23 maja 2025 roku odbyła 

wspólne posiedzenie z Komisją Finansów, Planowania, Budżetu i Spraw Socjalnych 

zapoznała radna Sylwia Kamińska. Spotkania wspólnych komisji rady gminy miały 

miejsce w sali narad Urzędu Gminy Sośno. Do przedstawionych informacji z prac 

komisji nie wniesiono uwag. 
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5. Informacja o działaniach Wójta Gminy Sośno oraz o realizacji zgłoszonych 

interpelacji i wniosków podczas posiedzenia poprzedniej sesji, jak również w okresie 

międzysesyjnym. 

Wójt Gminy Sośno, Piotr Dobrzański, przedstawił sprawozdanie z działań 

podejmowanych w okresie między sesjami (od 1 do 29 maja 2025 roku). Wójt gminy 

omówił również sposób realizacji interpelacji i zapytań zgłoszonych w tym czasie, a także 

realizację wniosków formalnych złożonych podczas wspólnych posiedzeń komisji Rady 

Gminy Sośno. Do przedstawionych informacji nie zgłoszono uwag. 

6. Interpelacje i zapytania radnych. 

Za pośrednictwem przewodniczącego rady gminy nie złożono do wójta żadnych 

interpelacji i zapytań. 

7. Raport o stanie gminy Sośno w 2024 roku. 

Przewodniczący rady gminy poprosił Wójta Gminy Sośno o przedstawienie 

dokumentu pn. „Raport o stanie gminy Sośno w 2024 roku”. Wójt zaprezentował raport 

w formie prezentacji multimedialnej. Dokument ten podsumowuje działalność wójta, 

w tym działania gminnych jednostek organizacyjnych. W szczególności odnosi się do 

realizacji polityk, programów i strategii, uchwał rady gminy oraz budżetu sołeckiego. 

Raport jest swoistym spojrzeniem na aktualną, wewnętrzną i zewnętrzną sytuację naszej 

gminy w 2024 roku. Dokument był szczegółowo omawiany podczas posiedzeń 

poszczególnych komisji Rady Gminy Sośno.  

Wójt podziękował wszystkim, a szczególnie mieszkańcom gminy, którzy na co dzień 

pracują dla dobra naszej małej ojczyzny. Podkreślił, że to właśnie my – niezależnie od 

zajmowanego stanowiska – tworzymy wspólnotę lokalną i mamy realny wpływ na rozwój 

gminy. 

Szczególne podziękowania skierował do sołtysów, którzy pełnią odpowiedzialną i trudną 

funkcję, podejmując działania, by mieszkańcom żyło się lepiej. Wójt zaznaczył, że 

rozumie, iż oczekiwania i potrzeby są często większe niż możliwości finansowe gminy. 

Poprosił o wyrozumiałość i cierpliwość w realizacji kolejnych zadań. Na zakończenie 

podziękował za dotychczasową współpracę i wspólną realizację działań na rzecz rozwoju 

gminy Sośno. 

Następnie zgodnie z obowiązującymi procedurami przed udzieleniem wotum zaufania 

przeprowadzono debatę nad raportem. W tym roku jednak żaden z radnych ani 

mieszkańców nie zgłosił chęci udziału w dyskusji. 
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Po zakończeniu debaty, w której nikt nie zabrał głosu, przystąpiono do podjęcia uchwały 

w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Sośno wotum zaufania. Projekt uchwały 

przedstawił wiceprzewodniczący rady gminy. Radni jednogłośnie i bezwzględną 

większością głosów udzielili organowi wykonawczemu gminy Sośno wotum zaufania 

(14 głosów ,,ZA”, 0 ,,PRZECIW”, 0 ,,WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ OD GŁOSU”). 

8. Rozpatrzenie sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania 

budżetu gminy za 2024 rok. 

Skarbnik Gminy Sośno, Arkadiusz Stryszyk, przedstawił sprawozdanie finansowe 

wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy za 2024 rok. Omówił kluczowe 

informacje dotyczące realizacji budżetu, w tym wykonanie dochodów – zarówno 

bieżących, jak i majątkowych – oraz dochodów ze sprzedaży mienia. Przedstawił również 

dane na temat wydatków bieżących i majątkowych. Podkreślił, że budżet gminy Sośno 

za 2024 rok został zamknięty nadwyżką. W pełni zrealizowano zaplanowaną na ten rok 

spłatę kredytów i pożyczek. Skarbnik omówił także poziom zadłużenia gminy na koniec 

2024 roku. 

Następnie poinformował, że Regionalna Izba Obrachunkowa w Bydgoszczy wydała 

pozytywną opinię na temat sprawozdania z wykonania budżetu gminy Sośno za 2024 rok 

oraz informacji o stanie mienia komunalnego. 

Wszystkie dokumenty były wcześniej szczegółowo analizowane podczas wspólnych 

posiedzeń komisji Rady Gminy Sośno, w związku z czym radni nie podjęli dyskusji. 

Skarbnik zaprezentował również zakładkę w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy 

Sośno, dotyczącą finansów gminy. Znajdują się tam publikacje różnych sprawozdań 

finansowych oraz opinie Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy. 

Dodatkowo przedstawił stronę Bazy Aktów Własnych, na której na bieżąco można 

śledzić zmiany w budżecie, w tym w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy. Wskazał 

także miejsce, gdzie można znaleźć nowelizacje obowiązujących aktów prawnych, takich 

jak uchwały i zarządzenia wójta. Żaden z radnych nie zgłosił uwag ani pytań do 

przedstawionych informacji. 

W związku z powyższym przewodniczący rady gminy poprosił skarbnika 

o przedstawienie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego 

oraz sprawozdania z wykonania budżetu gminy Sośno za 2024 rok.  

W wyniku głosowania radni jednogłośnie przyjęli uchwałę w przedmiotowej sprawie 

(14 głosów „ZA”, 0 „PRZECIW”, 0 „WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ OD GŁOSU”). 
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9. Rozliczenie Wójta Gminy Sośno z wykonania budżetu za 2024 rok – absolutorium. 

Po zakończeniu roku budżetowego rada gminy dokonuje oceny pracy wójta w zakresie 

działalności finansowej gminy. Ocena ta ma charakter merytoryczny i powinna odnosić 

się wyłącznie do wykonania budżetu. Nie może stanowić wyrazu niezadowolenia 

z całokształtu działalności wójta. 

Przewodniczący Rady Gminy Sośno poprosił Przewodniczącą Komisji Rewizyjnej, 

Wiolettę Pacek, o przedstawienie wniosku wraz z opinią Komisji Rewizyjnej Rady 

Gminy Sośno w sprawie realizacji budżetu oraz udzielenia Wójtowi Gminy Sośno 

absolutorium za 2024 rok. 

Radna Wioletta Pacek przedstawiła wniosek oraz opinię Komisji Rewizyjnej. 

Poinformowała, że komisja, analizując wykonanie budżetu, stwierdziła, iż Wójt Gminy 

Sośno kierował się w 2024 roku zasadami celowości i legalności w gospodarowaniu 

środkami publicznymi. Komisja Rewizyjna pozytywnie oceniła realizację budżetu gminy 

za 2024 rok i wystąpiła do rady gminy z wnioskiem o udzielenie absolutorium wójtowi. 

Następnie Wiceprzewodniczący Rady Gminy Sośno, Mariusz Kuszewski, przedstawił 

opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy dotyczącą wniosku Komisji 

Rewizyjnej w sprawie absolutorium. Skład Orzekający RIO nie stwierdził przypadków 

niegospodarności ani innych nieprawidłowości w realizacji budżetu, w związku z czym 

pozytywnie zaopiniował wniosek Komisji Rewizyjnej. 

Ponieważ radni nie podjęli dyskusji w odniesieniu do przedstawionych informacji, radny 

Mariusz Kuszewski przedstawił projekt uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy 

Sośno absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2024 rok. 

W wyniku głosowania radni jednogłośnie, bezwzględną większością głosów, udzielili 

wójtowi absolutorium (14 głosów „ZA”, 0 „PRZECIW”, 0 „WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ 

OD GŁOSU”). 

Na zakończenie pan Ryszard Badziński, wspólnie z Wiolettą Pacek i Mariuszem 

Kuszewskim wręczyli wójtowi Piotrowi Dobrzańskiemu kwiaty, gratulując 

jednogłośnego udzielenia zarówno wotum zaufania, jak i absolutorium z tytułu 

wykonania budżetu gminy Sośno za 2024 rok. 

Wójt Piotr Dobrzański podziękował radnym za udzielone zaufanie oraz zatwierdzenie 

sprawozdania finansowego. W swojej wypowiedzi podkreślił, że sukces finansowego 

skwitowania gminy to efekt pracy dwóch osób pełniących funkcję skarbnika w 2024 

roku: Honoraty Warmbier oraz obecnego skarbnika Arkadiusza Stryszyka. Wójt wyraził 

również wdzięczność za zaangażowanie wszystkich radnych, sołtysów, pracowników 
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urzędu oraz jednostek organizacyjnych gminy, podkreślając, że wspólna, ciężka praca 

przynosi wymierne efekty. Zadeklarował również dalszą służbę na rzecz lokalnej 

społeczności. 

10. Podjęcie uchwał: 

10.1. wprowadzenie Regulaminu udzielania dotacji celowych w ramach 

Programu priorytetowego „Ciepłe Mieszkanie” na terenie Gminy Sośno 

Projekt uchwały omówiła Sekretarz Gminy Sośno, Iwona Sikorska. 

Głosowanie zakończono wynikiem: przyjęto 

Podsumowanie: 

ZA – 14 radnych; 

PRZECIW – 0 radnych; 

WSTRZYMAŁO SIĘ – 0 radnych. 

10.2. określenie szczegółowych zasad, sposobu i trybu umarzania, odraczania, 

rozkładania na raty należności pieniężnych o charakterze cywilnoprawnym 

przypadających Gminie Sośno lub jej jednostkom organizacyjnym, warunków 

dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga będzie 

stanowić pomoc publiczną oraz wskazania organów uprawnionych do udzielania 

ulg 

Projekt uchwały omówił Skarbnik Gminy Sośno, Arkadiusz Stryszyk. 

Głosowanie zakończono wynikiem: przyjęto 

Podsumowanie: 

ZA – 14 radnych; 

PRZECIW – 0 radnych; 

WSTRZYMAŁO SIĘ – 0 radnych. 

10.3. wynagrodzenie Wójta Gminy Sośno 

Projekt uchwały przedstawił Przewodniczący Rady Gminy Sośno, Ryszard Badziński. 

Głosowanie zakończono wynikiem: przyjęto 

Podsumowanie: 

ZA – 9 radnych; 

PRZECIW – 5 radnych; 

WSTRZYMAŁO SIĘ – 0 radnych. 

10.4. zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej gminy Sośno na lata 

2025– 2029 

Projekt uchwały omówił Skarbnik Gminy Sośno, Arkadiusz Stryszyk. 

Głosowanie zakończono wynikiem: przyjęto 
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Podsumowanie: 

ZA – 14 radnych; 

PRZECIW – 0 radnych; 

WSTRZYMAŁO SIĘ – 0 radnych. 

10.5. zmiany w budżecie gminy na 2025 rok 

Projekt uchwały omówił Skarbnik Gminy Sośno, Arkadiusz Stryszyk. 

Głosowanie zakończono wynikiem: przyjęto 

Podsumowanie: 

ZA – 14 radnych; 

PRZECIW – 0 radnych; 

WSTRZYMAŁO SIĘ – 0 radnych. 

11. Wolne wnioski i zapytania. 

Radny Marcin Skalski poruszył temat klęsk żywiołowych, pytając o możliwość 

powołania komisji ds. suszy. Powrócił również do sprawy spotkania z przedsiębiorcą 

rolnym w sprawie utrzymania dróg w Przepałkowie. 

Radny Mariusz Kuszewski ponownie apelował o usunięcie zakrzaczeń przy drodze 

powiatowej prowadzącej z Sośna do Toninka. Zaznaczył, że mimo wcześniejszych 

zgłoszeń problem wciąż nie został rozwiązany, co stwarza ryzyko uszkodzenia pojazdów. 

Dodał, że nie chciałby, aby mieszkańcy byli zmuszeni dochodzić odszkodowań 

od zarządcy drogi. 

Z kolei radny Stanisław Gackowski poruszył temat propozycji nadania nazw drogom 

polnym na terenie gminy, pytając o koszty związane z realizacją takiego przedsięwzięcia. 

12. Odpowiedzi na wnioski i zapytania zgłoszone podczas obrad. 

Wójt gminy poinformował radnych, że w dniu sesji został złożony wniosek do 

wojewody o powołanie komisji ds. przymrozków. W odniesieniu do ewentualnego 

powołania komisji ds. suszy wyjaśnił, że obecnie brak jest stosownych decyzji w tym 

zakresie, a sprawa ta podlega krajowemu systemowi monitorowania suszy. 

Odnosząc się do sprawy spotkania z przedsiębiorcą rolnym w Przepałkowie, wójt 

poinformował, że doszło do porozumienia. Ustalono, że część drogi zostanie naprawiona 

w ramach funduszu sołeckiego sołectwa Przepałkowo. Zdaniem wójta, spotkanie to 

usatysfakcjonowało zarówno radnego Mirosława Dominiaka, sołtysa wsi Przepałkowo, 

jak i samego rolnika zainteresowanego uporządkowaniem spraw związanych z tą drogą. 
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Wójt odpowiadając radnemu Mariuszowi Kuszewskiego w sprawie zakrzaczeń przy 

drodze powiatowej Sośno–Toninek, zapewnił, że ponownie wystąpi z wnioskiem do 

Zarządu Drogowego w Sępólnie Krajeńskim o usunięcie zakrzaczeń. 

W kwestii nadawania nazw drogom polnym, wójt wskazał, że obecnie najpilniejszym 

przypadkiem jest ulica „Rzepakowa”, której mieszkańcy wnioskują o formalne nadanie 

nazwy w związku z powtarzającymi się problemami z dostawami kurierskimi. Wójt 

zapowiedział, że sprawa ta zostanie potraktowana priorytetowo. Dodał, że spotkał się już 

z mieszkańcami tej ulicy w celu omówienia potencjalnych skutków finansowych. 

Równocześnie zapowiedział przeprowadzenie rozmów z mieszkańcami innych obszarów 

gminy, przy wsparciu sołtysa Sośna i jednocześnie radnego gminy, w celu rozpoznania, 

czy istnieje szersze zapotrzebowanie na nadawanie nazw kolejnym ulicom. Celem tych 

działań ma być opracowanie spójnego i kompleksowego rozwiązania dla całej gminy, 

zamiast nadawania nazw w sposób jednostkowy. 

13. Zakończenie obrad. 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, przewodniczący rady gminy, zamknął 

XIV sesję Rady Gminy Sośno. Integralną część protokołu stanowi nagranie obrazu wraz 

z dźwiękiem, które zostało opublikowane na serwisie internetowym pod adresem: 

https://portal.posiedzenia.pl/Sosno, a także zabezpieczone na zewnętrznym nośniku 

danych. 

Wszelkie informacje przedstawione podczas sesji, stanowiące załączniki do niniejszego 

protokołu, dostępne są na stronie internetowej https://sosno.posiedzenia.pl, w zakładce 

„Posiedzenia” – po wybraniu z listy sesji z dnia 29 maja 2025 roku. 

Pan Ryszard Badziński przypomniał radnym, że tematyka kolejnej, czerwcowej sesji 

będzie dotyczyć rolnictwa i zaapelował, aby radni przygotowali się do rozmów 

z zaproszonymi gośćmi – specjalistami w tej dziedzinie. 

XIV sesja Rady Gminy Sośno trwała w godzinach 9:00–12:08.  

Na tym protokół zakończono. 

Przewodniczący Rady Gminy Sośno 

Ryszard Badziński  

 

 

Protokół sporządziła: Agnieszka Daniluk 

https://portal.posiedzenia.pl/Sosno
https://sosno.posiedzenia.pl/
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